ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 25 января 2017 г. № 70

                              МОСКВА

                    Об основаниях использования

      фискального накопителя, срок действия ключа фискального

         признака которого составляет не менее 13 месяцев

     В   соответствии   с   Федеральным    законом    "О применении

контрольно-кассовой техники  при  осуществлении  наличных  денежных

расчетов и (или)  расчетов  с  использованием  электронных  средств

платежа"         Правительство         Российской         Федерации

п о с т а н о в л я е т:

     Установить, что организации и индивидуальные  предприниматели,

применяющие контрольно-кассовую технику при осуществлении расчетов,

указанные в абзаце первом пункта 6 статьи 4-1  Федерального  закона

"О применении   контрольно-кассовой   техники   при   осуществлении

наличных  денежных  расчетов  и  (или)  расчетов  с  использованием

электронных  средств  платежа",  вправе   использовать   фискальный

накопитель,  срок  действия  ключа  фискального  признака  которого

составляет не менее 13 месяцев,  при  наличии  хотя  бы  одного  из

следующих оснований:

     применение организациями и  индивидуальными  предпринимателями

общего режима налогообложения;

     организация  или   индивидуальный   предприниматель   являются

платежными агентами (субагентами).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov